
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Germignaga 

Provincia di  VA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
Servizi Sociali, Asilo Nido, Pubblica Istruzione 

N. 20 Del 28/10/2020 
 

OGGETTO:  
Erogazione contributi anno 2020 a sostegno dell'attività istituzionale di associazioni 
diverse assegnati dalla Giunta comunale. Impegni di spesa.           

 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE Servizi Sociali, Asilo Nido, Pubblica Istruzione 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 5 del 27 febbraio 2020, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e Cultura; 

PREMESSO CHE  
- il Consiglio comunale ha approvato – con deliberazione n. 15 del 29.6.2020 e s,m.i. – il 

bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022; 
- sono state assegnate a questo ufficio le risorse necessarie per la gestione dei servizi 

culturali comunali, compresa l’erogazione di contributi ordinari a sostegno delle attività delle 
associazioni, assegnati dalla Giunta comunale in considerazione delle finalità istituzionali 
delle associazioni beneficiarie e delle loro attività che contribuiscono all’esercizio della 
funzione del Comune in materia di promozione e sostegno dei servizi culturali e sportivi in 
Germignaga; 
 

Visto il prospetto delle assegnazioni in argomento, decise dalla Giunta comunale in base alle 
richieste pervenute – in atti – e alle disponibilità di bilancio per tali interventi, con deliberazione n. 
82 del 22 ottobre 2020; 
 
Ritenuto dunque di procedere ad impegnare le somme stabilite dalla Giunta comunale e 
autorizzare la liquidazione dei contributi indicati, da considerarsi al lordo delle eventuali ritenute 
fiscali, che saranno calcolate in base alle dichiarazioni rese dai beneficiari stessi; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29 giugno 2020, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2020 e 2020-2022 e richiamate le successive integrazioni e 
modificazioni; 

 
VISTI: 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità  
- il vigente Regolamento Comunale di organizzazione e di gestione del  
- l’articolo 107 e gli artt. 183 e 191 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

ACCERTATO CHE non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Settore e degli altri 
dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all'istruttoria dell'atto 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
D E T E R M I N A 

Per le premesse finalità e motivazioni,  
- di impegnare e autorizzare la liquidazione e il pagamento dei seguenti contributi, che 

trovano finanziamento ai capitoli indicati: 
 

- Organizzazione 

 
contributo assegnato 

 
capitolo 

CROCE ROSSA COMITATO DI LUINO € 1.000,00 

2140/20/1 finalità culturali  
 
 

CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L’ITALIA 
ASCOM LUINO 
VIA CONFALONIERI 18 
21016 LUINO 

          € 3.000,00 
 

Pro loco Germignaga € 732,00 

Pro loco Germignaga € 4.500,00 
2690/10/1 

Contributo Pro Loco  

Corpo musicale Santa Cecilia Germignaga € 2.000,00 2140/10/1 bande musicali 

CANOTTIERI GERMIGNAGA € 6.000,00 
2470/10/1 contributi per lo SPORT 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

GRUPPO PODISTICO ALTO VERBANO 
Germignaga 

€ 700,00 

Asd PESCATORI ALTO VERBANO 
LUINO  

 

 
€ 300,00 

  

 
- di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 26 del Decreto Legislativo 14 

marzo 2013, n. 33.  
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Dott.ssa Marisa Lenardon 

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Germignaga, lì 28/10/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Rag. Torri Anna 

 

Anno 

Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 

Importo € 

2020 764 05021 2140 20 1 6.500,00 1.768,00 1.000,00 

2020 765 05021 2140 20 1 6.500,00 2.768,00 3.000,00 

2020 766 05021 2140 20 1 6.500,00 5.768,00 732,00 

2020 767 07011 2690 10 1 4.500,00 0,00 4.500,00 

2020 768 05021 2140 10 1 2.000,00 0,00 2.000,00 

2020 769 06011 2470 10 1 7.000,00 0,00 6.000,00 

2020 770 06011 2470 10 1 7.000,00 6.000,00 700,00 

2020 771 06011 2470 10 1 7.000,00 6.700,00 300,00 

 


